Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю Вас о том, что 23 декабря 2016г. в 10 часов 00 минут по
адресу: г.Кемерово,  ул. Ноградская, дом 5, каб. 316 будет составлен протокол по
делу об административном правонарушении в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Кузбасский центр кредитования - Финанс» (далее
- ООО «КЦК - Финанс»,  ИНН 4246018245; юридический адрес: 652470, г.Анжеро-
Судженск, ул.Пушкина, д. 11) за совершение правонарушения, выразившегося в
непредоставлении ООО «КЦК - Финанс» в адрес Кемеровского УФАС России
запрашиваемую информацию по запросу (исх. от 31.10.2016  № 09/9867).

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -
КоАП РФ).

Для рассмотрения заявления о нарушении антимонопольного законодательства
Кемеровским УФАС России на основании статьи 25 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в адрес ООО «КЦК - Финанс» был
направлен запрос  со сроком предоставления до 14 ноября 2016 года  о
 представлении копий следующих документов:

свидетельства о регистрации ООО «КЦК - ФИНАНС» в качестве юридического
лица;
договора со всеми приложениями на изготовление и распространение на
стендах, размещенных на остановочных павильонах, рекламы следующего
содержания: «Займы за 15 мин. До 15000 рублей, Всем новым клиентам займ
по ставке 0%  ООО КЦК - ФИНАНС…» с приложением согласованного
сторонами макета рекламы и указанием периода ее распространения;
платежные поручения, счета - фактуры или иные документы, подтверждающие
факт оплаты за изготовление и распространение вышеуказанной рекламы;
договоры займа, заключенные ООО «КЦК - ФИНАНС» с потребителями за
период 2016 г.

Дополнительно необходимо было представить нормативное правовое
обоснование выдачи займов без включения общества в государственный реестр
микрофинансовых организаций.

11.11.2016г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступило заявление ООО «КЦК - ФИНАНС»  о необходимости
мотивировать запрос № 09/9867 от  31.10.2016 г. Кемеровского УФАС России о
предоставлении документов,  а также для предоставления для ознакомления
заявления о нарушении антимонопольного законодательства и запроса
Кемеровского УФАС России с синей печатью.

На данный запрос ООО «КЦК - ФИНАНС»  Управление Федеральной
антимонопольной службы по Кемеровской области направило в адрес  ООО «КЦК -
ФИНАНС»  мотивированный ответ (исх. от 09.11.2016 № 09/10153), данный ответ ООО
«КЦК - ФИНАНС»  был получен адресатом  14.11.2016г., о чем свидетельствует
информация с сайта Почта России.

 В вышеуказанном ответе  для рассмотрения заявления о нарушении
антимонопольного законодательства Российской Федерации Кемеровским УФАС
России повторно было указано в срок до 21 ноября 2016г. представить в адрес
Кемеровского заверенные надлежащим образом копии документов,
запрашиваемых Кемеровским УФАС России в запросе № 09/9867 от 31.10.2016г.

 В случае непредставления в срок до 21.11.2016г. копий документов по запросу
Кемеровского УФАС России № 09/9867 от 31.10.2016г., в отношении ООО «КЦК -
ФИНАНС» будет возбуждено административное производство за
правонарушение, ответственность за совершение которого предусмотрена
частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

По состоянию на 22.11.2016г. запрашиваемые копии документов по запросу
Кемеровского УФАС России № 09/9867 от 31.10.2016г. ООО «КЦК - ФИНАНС»  не
представлены.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев,
предусмотренных частью 8 настоящей статьи - влечет наложение
административного штрафа на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей.

Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.

В случае неявки указанных лиц, протокол об административном правонарушении
будет составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 КоАП.

В  соответствии  с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства  и  отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

Согласно статье 25.4 Кодекса Российской Федерации об   административных
правонарушениях:

Защиту прав и законных интересов юридического лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, или
юридического лица, являющегося потерпевшим, осуществляют его законные
представители.

Законными представителями юридического лица в соответствии с настоящим

consultantplus://offline/ref=3F01B928E85D9C010B82D44B4F3CA87020536AE6905724AFBD6F47050CF48BB20288F25F670DE71161N8D
consultantplus://offline/ref=3F01B928E85D9C010B82D44B4F3CA87020526FED935624AFBD6F47050CF48BB20288F2576E60N8D
consultantplus://offline/ref=3F01B928E85D9C010B82D44B4F3CA87020526FED935624AFBD6F47050CF48BB20288F2576E60NAD
consultantplus://offline/ref=3F01B928E85D9C010B82D44B4F3CA87020526FED935624AFBD6F47050CF48BB20288F25A610E6EN1D
consultantplus://offline/ref=3F01B928E85D9C010B82D44B4F3CA87020526FED935624AFBD6F47050CF48BB20288F25A610E6EN3D

Кодексом являются его руководитель, а также иное лицо, признанное в
соответствии с законом или учредительными документами органом юридического
лица. Полномочия законного представителя юридического лица подтверждаются
документами, удостоверяющими его служебное положение.

Дело об административном правонарушении, совершенном юридическим лицом,
рассматривается с участием его законного представителя или защитника. В
отсутствие указанных лиц дело может быть рассмотрено лишь в случаях,
предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, или если имеются
данные о надлежащем извещении лиц о месте и времени рассмотрения дела и
если от них не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если
такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

При рассмотрении дела об административном правонарушении, совершенном
юридическим лицом, судья, орган, должностное лицо, в производстве которых
находится дело об административном правонарушении, вправе признать
обязательным присутствие законного представителя юридического лица.

Заместитель руководителя управления                                      Л.И. Ланцман